
 
 

UCHWAŁA NR IX/9/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy materialnej w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Starachowice” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz.40, 572, 1463, 1688) oraz art.90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2022 r. poz.2230) Rada Miejska w Starachowicach uchwala, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów 
w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Starachowice” 
stanowiący załącznik Nr. 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/8/2021 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy materialnej w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Starachowice”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 3964



Załącznik 

do Uchwały Nr IX/9/2023

Rady Miejskiej w Starachowicach

 z dnia 29.09.2023 r.

Regulamin przyznawania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym

w ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych na

terenie Gminy Starachowice”

§ 1. 

Postanowienia ogólne

1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania poszczególnych form wspierania uczniów uzdolnionych.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) programie – rozumie się przez to „Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Starachowice”,

2) stypendium – rozumie się przez to jednorazowe Stypendium Miasta Starachowice za  wyniki w nauce,

3) szkole – rozumie się przez to szkoły podstawowe mające siedzibę na terenie Gminy Starachowice,

4) uczniach – rozumie się  przez to uczniów uczących się  w szkole podstawowej  mającej  siedzibę  na

terenie Gminy Starachowice,

5) nagrodach – rozumie się przez to nagrody o charakterze rzeczowym.

3. Określa się następujące formy wsparcia uczniów uzdolnionych:

1) Stypendium Miasta Starachowice za osiągnięcia naukowe,

2) Nagroda Miasta Starachowice za wyniki w nauce i osiągnięcia szkolne.

§ 2.

Stypendium Miasta Starachowice może otrzymać uczeń klasy V - VIII, który w roku szkolnym, w którym

składany jest wniosek uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie nie niższym niż

5,1, oraz spełnia jeden z poniższych warunków:

1) był uczestnikiem finału międzynarodowej lub krajowej olimpiady przedmiotowej lub ogólnopolskiego

konkursu wiedzy,

2) był  laureatem  lub  finalistą  wojewódzkiego  konkursu  przedmiotowego  organizowanego  przez

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

§ 3.

Nagrodę   Miasta Starachowice za  bardzo  dobre wyniki w nauce i  osiągnięcia  szkolne może otrzymać

uczeń klasy VIII, który uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie nie niższym

niż 5,1 oraz  osiągnął znaczące sukcesy szkolne.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3964



§ 4.  

Tryb wnioskowania o stypendia lub nagrody i opiniowania wniosków

1. Prawo zgłaszania  uczniów do  Stypendium Miasta Starachowice przysługuje  dyrektorowi  szkoły,  do

której uczęszcza uczeń, zgodnie z wnioskiem stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Prawo zgłaszania uczniów do Nagrody  Miasta Starachowice  przysługuje dyrektorowi szkoły, do której

uczęszcza  uczeń,  zgodnie  z  wnioskiem  stanowiącym  załącznik  nr  1  do  regulaminu.

Do Nagrody  Miasta Starachowice z każdej szkoły podstawowej jest zgłaszany jeden uczeń.

3. Uczeń może być zgłoszony tylko do jednej formy wsparcia  przewidzianej regulaminem.

4. Do  wniosku  należy  dołączyć  potwierdzone  przez  szkołę  kserokopie  dokumentów  potwierdzające

osiągnięcia. 

5. Wnioski  wraz  z  dokumentami,  o  których  mowa  w  §  4  ust.  1,2,3,4  składa  się  w  Biurze  Obsługi

Mieszkańców  w  terminie  do  poniedziałku  ostatniego  tygodnia  zajęć  dydaktycznych  danego  roku

szkolnego.

6. W  przypadku  stwierdzenia  braków  formalnych  we  wniosku  o  przyznanie  stypendium  lub  nagrody,

dyrektor szkoły zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 2 dni roboczych.

7. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia po terminie wskazanym w § 4 ust. 5,

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę,

3) nieusunięcia w terminie określonym w § 4 ust. 6 stwierdzonych braków formalnych.

8. W celu rozpatrzenia  wniosków,  Prezydent  w drodze  zarządzenia  powołuje  Komisję  ds.  przyznawania

pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym oraz określa tryb jej działania.

9. W skład Komisji ds. przyznawania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym wchodzą:

1) zastępca prezydenta odpowiedzialny za sprawy edukacji, 

2) kierownik referatu Urzędu Miejskiego w Starachowicach właściwego ds. edukacji,

3) Przewodniczący Komisji  Edukacji, Kultury, Zdrowia i Sportu  Rady Miejskiej w Starachowicach

lub członek tej komisji wskazany przez Przewodniczącego,

4) przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice.

10. Posiedzenia Komisji odbywać się będą w terminie określonym w Zarządzeniu.

11. Komisja, rozpatrując wnioski pod względem formalnym i merytorycznym, kierować się będzie kryteriami,

o których mowa w § 2-4 niniejszego Regulaminu,

12. Komisja w wyjątkowych sytuacjach  ma prawo wnioskować o nagrody z własnej inicjatywy. 

13. Niezwłocznie  po  zakończeniu  obrad  Komisji,  wyniki  rozpatrzenia  wniosków  przedstawiane  są

Prezydentowi wraz z propozycją podziału środków finansowych na stypendia i nagrody.

14. Stypendia i nagrody mogą być przyznane do wysokości środków przeznaczonych w budżecie  na ten cel w

danym roku kalendarzowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3964



§ 5. 

Postanowienia końcowe

1. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium i nagród podejmuje Prezydent Miasta Starachowice.

2. Od decyzji Prezydenta Miasta Starachowice nie przysługuje odwołanie.

3. Stypendia  i  nagrody  laureaci  otrzymają   jednorazowo  w  terminie  do  30  września  każdego  roku

kalendarzowego. 

4. Prezydent  Miasta  może  podać  listę  stypendystów do  publicznej  wiadomości  w  środkach  masowego

przekazu. O  przyznanych  stypendiach  i  nagrodach  informuje  się  dyrektorów  szkół,

w których uczą się lub uczyli się nagrodzeni uczniowie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3964



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania pomocy 

materialnej o charakterze motywacyjnym w ramach 

„Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Starachowice:

….................................................. 

         /pieczątka szkoły/ 

WNIOSEK  O  PRZYZNANIE 

 

1. STYPENDIUM MIASTA  STARACHOWICE 

2. NAGRODY  MIASTA  STARACHOWICACH

 /podkreślić właściwe /

1. Imię i nazwisko ucznia …................................................................................................................ 

2. Adres zamieszkania ….....................................................................................................................

 

3. Szkoła ….......................................................................................................................................... 

4. Adres szkoły …................................................................................................................................. 

5. Klasa ….............................................................................................................................................

 

6. Opis osiągnięć ucznia …...................................................................................................................

 …......................................................................................................................................................... 

…........................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................ 

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................ 

7. Średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych …................................................................…

8. Imię i nazwisko oraz funkcja osoby składającej wniosek …............................................................

 …........................................................................................................................................................... 

9. Załączniki (potwierdzone przez szkołę kserokopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia), 

1.

2.

3.

…........................................ 

      /podpis dyrektora szkoły/

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3964



Klauzula Informacyjna 

Zgodnie z art.13 ust.1  i  ust.2  rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z  dnia  27

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o

ochronie danych) (Dz.Urz.UE L 119 z 04.05.2016, str.1) dalej „RODO”, informujemy, że:

1. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  Gmina  Starachowice,  reprezentowana  przez

Prezydenta Miasta Starachowice z siedzibą ul. Radomska 45, 27 – 200 Starachowice, tel. 041 273-82-

02,  skrzynkapodawcza@um.starachowice.pl

2. W sprawach  związanych z przetwarzaniem danych, w tym realizacji Pani/Pana praw Administrator

wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym należy się  kontaktować  za pośrednictwem poczty

elektronicznej – wojciech.gawecki@starachowice.eu 
3. Przetwarzanie  Pani/Pana danych osobowych odbywać  się  będzie na podstawie art.  6  ust.1 lit.c i  e

RODO w związku z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz Uchwałą Nr

IX/9/2023 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 29.09.2023 r. w sprawie szczegółowych warunków

i trybu przyznawania pomocy materialnej  i  rzeczowej  w ramach „Lokalnego programu wspierania

edukacji  uzdolnionych  uczniów  w  Gminie  Starachowice”  oraz  w  celach  informacyjnych  i

promocyjnych związanych z działalnością szkoły i miasta Starachowice. 

4. Pani/Pana dane osobowe zostały nam przekazane przez dyrektora szkoły do której uczęszcza uczeń.
5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa.

6. Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przechowywane  przez  okres  niezbędny  do  realizacji  określonego

powyżej celu, a po tym czasie przez okres wymagany przez przepisy prawa archiwalnego.

7. Posiada Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania oraz

prawo do ograniczenia ich przetwarzania. 

8. W przypadku  stwierdzenia o naruszeniu przepisów RODO przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia

skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Pani/Pana  dane  osobowe  nie  będą  podlegały  zautomatyzowanemu  podejmowaniu  decyzji,  w  tym

profilowaniu.

                                                                                           …................................................................................ 

podpis rodzica ucznia / opiekuna prawnego* 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałam/em się z treścią Regulaminu przyznawania poszczególnych form wspierania uzdolnionych

uczniów w Gminie Starachowice,

2. Wyrażam/nie wyrażam* zgodę/y na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka/ podopiecznego

zawartych  w  we  wniosku,  zgodnie  z  załączoną  klauzulą  informacyjną.  Dane  osobowe  podaję
dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

3. Zapoznałam/em  się  z  treścią  klauzuli  informacyjnej,  w  tym  z  informacją  o  celu  i  sposobach

przetwarzania danych osobowych oraz przysługujących mi prawach.

…................................................................................ 

podpis rodzica ucznia / opiekuna prawnego* 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3964


	UCHWAŁA NR IX/9/2023 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik


		2023-10-06T12:09:35+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




